
تفاوت مبایعه‌نامه و قولنامه
عباس کواکبیان

تعریف مبایعه‌نامه
مبایعه‌نامه قراردادی است که طی آن بیع انجام شده است. بیع به قراردادی 
اطلاق می‌شود که طبق آن مالی به دیگری فروخته می‌شود. در نتیجه عرفا 
قرارداد مکتوبی که بین طرفین )فروشنده و خریدار یا بایع و مشتری( تنظیم 
می‌شود و براساس آن مالی در مقابل دریافت عوض یا بهاء یا قیمت فروخته 
می‌شود، مبایعه نامه به شمار می‌رود. این اصطلاح به صورت »بیع نامه« نیز 

به کار می‌رود.
قولنامه

گاهی افراد قصد خرید یا فروش مالی را دارند، ولی مقدمات آن فراهم 
نیست، مثلا خریدار پول کافی ندارد یا فروشنده باید نسبت به مفاصا)تصفیه( 
حساب‌های شهرداری و دارایی و... اقدام کند، در این حالت طرفین قراردادی 
عادی تنظیم می‌کنند و در آن متعهد می‌شوند در زمان و مکان مشخصی )دفتر 
اسناد رسمی( حضور یابند و با شرایط تعیین شده در قرارداد معامله را واقع 

سازند. به این قرارداد تنظیم شده قولنامه می‌گویند.
تفاوت مبایعه‌نامه و قولنامه

عموم مردم به قولنامه، مبایعه‌نامه هم می‌گویند اما باید گفت که این دو واژه 
از لحاظ حقوقی تفاوت دارند. تفاوت آن را می‌توان در پاسخ این سوال که اگر 

یکی از طرفین معامله از تعهدات خود سر باز زند چه می‌شود؟
همانگونه که گفتیم مبایعه نامه یعنی همان قرارداد بیع که اگر متعهد به 
تعهد خود عمل نکند، می‌توان ایشان را ملزم به تسلیم مبیع یا ثمن کرد. در 
قولنامه، به موجب آن می‌توان الزام )اجبار( به انجام تعهد را از دادگاه درخواست 

کرد.
به این ترتیب، اگر فروشنده از حضور در دفتر اسناد رسمی و انتقال رسمی 
ملک به خریدار خودداری کند خریدار می‌تواند از دادگاه صالح درخواست کند 
تا او را برای به نام زدن سند در دفترخانه مجبور کند و دادگاه مى تواند در 
صورت تقاضاى خواهان، حکم به الزام به انجام معامله رسمى و پرداخت وجه 

التزام صادر کند.
اصطلاحاتی که در ستون خواسته به کار می‌رود:

۱- الزام خوانده به حضور در دفتر اسناد رسمی و انتقال و تنظیم سند…
یک باب منزل… که عرصه آن موقوفه است.

۲- الزام به انتقال رسمی مالکیت.
۳- الزام به حضور در یکی از دفاتر اسناد رسمی و تنظیم و امضای سند 

انتقال رسمی پلاک.
۴- الزام خوانده به تنظیم سند رسمی... دانگ مشاع.

۵- الزام به انجام تعهد مبنی بر تنظیم سند انتقال.
6- الزام خوانده به حضور در دفاتر اسناد رسمی و امضای سند انتقال.

۷- الزام به تهیه مقدمات و تنظیم سند رسمی )افراز( و اقدامات اولیه در 
جهت نقل و انتقال.

بیع
در بیع باید دو طرف تراضی کنند که یکی از دو عوض مبیع و دیگری ثمن 
و بهای آن باشد. مبادله بدون امتیاز و قید معاوضه است. در مدتی که مال به 
مدت طولانی در برابر اقساط معین در اختیار دیگری گذاشته می‌شود و در 
پایان مدت و پرداخت اقساط خود به خود به ملکیت متصرف در می‌آید، آنچه 

واقع شده بیع است.
ولی در فرضی که سبب انتقال به وجود نیامده و نیاز به تراضی دوباره یا 
تصمیم یکی از دو طرف دارد اجاره است.  اجاره به شرط تملیک خود یکی از 
عقود معین است که عرف تجارت شرایط آن را معین می‌کند و از نظر تحلیلی 
اجاره است به علاوه وعده بیع. در فرضی که ساختن کالایی سفارش داده 
می‌شود و مصالح آن را صنعتگر و هنرمند تهیه می‌کند و مجموع را انتقال 
می‌دهد عقد تابع احکام بیع است مگر اینکه ارزش مصالح در برابر کار چندان 

ناچیز باشد که اجاره خدمت غلبه کند.

هشدار پلیس به زائران هوایی اربعین
پاوربانک به فرودگاه نیاورید

فرمانده پلیس فرودگاه‌های کشور از ممنوعیت به همراه داشتن پاوربانک در 
پروازهای اربعین خبر داد. به گزارش ایسنا، سردار محسن عقیلی با توصیه به 
زائرانی که خطوط هوایی را برای سفر به عراق و زیارت اربعین انتخاب کرده‌اند 
گفت: با توجه به اینکه همراه داشتن و جابجایی هرنوع پاوربانک در بار مسافران 
و همراهان آنان در فرودگاه‌های کشور عراق ممنوع است، از زائرین عزیزی که 
از طریق خطوط هوایی به زیارت اربعین اعزام می‌شوند درخواست داریم، به این 
موضوع توجه داشته باشند تا در کشور عراق دچار مشکل نشوند.وی افزود: با 
تمهیدات پیش‌بینی شده توسط پلیس فرودگاه و تعاملات و برگزاری جلسات 
با ارگان‌های دست‌اندرکار در اعزام زائران اربعین به لطف خداوند این عملیات 
گسترده و حساس به بهترین شکل درحال اجراست.فرمانده پلیس فرودگاه‌های 
کشور به زائران توصیه کرد: با توجه به خیل عظیم مسافران برای اعزام به نجف 
اشرف، طوری برنامه‌ریزی کنند که به موقع برای تشریفات پروازی در فرودگاه 

حاضر شوند و به توصیه‌های پلیس دقت و توجه لازم را داشته باشند.

حقوقی

انتظامی

بعد از یک روز سخت چطور حال‌مان 
را بهتر کنیم؟

فاطمه کلاته*

همه ما روزها و لحظاتی در هفته و ماه را تجربه می‌کنیم 
در حالی که حالمان گرفته است و به قول معروف »هوای 
حوصله‌مان ابری است«. بهترین کار در این شرایط این 
است که خودمان به حال بدمان دامن نزنیم و سعی کنیم 

کارهایی کنیم که کمی احوالمان بهتر شود، مثلا:
چند تمرین سبک ورزشی انجام دهید.

حرکت بدن به ترشح اندورفین ها ، هورمون احساس 
خوب کمک خواهد کرد.

پا برهنه روی چمن راه بروید.
اتصال به زمین یا گراندینگ می‌تواند موجب بهبود 

عملکرد سیستم ایمنی و افزایش شادی شود. 
 به آهنگ مورد علاقه‌تان گوش دهید. موسیقی می‌تواند 
حال شما را بهتر کند.  به گلها آب بدهید یا  حیوانات را 
نوازش کنید. یا برای حیوانات خیابانی غذا ببرید. خواهید 
دید که چقدر حالتان بهتر می‌شود.  یک نوزاد یا کسی را 
که دوستش دارید، در آغوش بگیرید. در مورد چیزی که 
شما را آزار می‌دهد و چیزهایی را که به‌خاطرشان از خداوند  

سپاسگزار هستید بنویسید.
معاونت اجتماعی کلانتری ۱۵۶ افسریه*

تصویب دستورالعمل ارتقاء آمادگی 
در برابر مخاطرات اولویت‌دار پایتخت

معاون آمادگی و عملیات سازمان پیشگیری و مدیریت 
بحران شهر تهران از تصویب دستورالعمل تمرین‌های 
مدیریت بحران شهر تهران با رویکرد مدیریت خطر و بر 

مبنای مخاطرات اولویت‌دار پایتخت خبر داد.
صمیم مرادی روزبهانی در این باره گفت:‌ به‌روزرسانی 
و تدوین دستورالعمل تمرین‌های مدیریت بحران شهر 
تهران در دومین جلسه کمیته آمادگی و پاسخ سازمان 
پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران که با حضور اعضای 
این کمیته برگزار شد، مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت و 
نهایتاً به تصویب رسید.مرادی روزبهانی، با اشاره به اهمیت 
نظام‌مندسازی و ایجاد وحدت رویه در برگزاری تمرین‌های 
مدیریت بحران در سطح شهر تهران، تصریح کرد: این 
دستورالعمل با رویکرد مدیریت خطر و بر مبنای مخاطرات 
اولویت‌دار تهیه شده است.وی افزود: از مهم‌ترین موارد 
مندرج در این دستورالعمل می‌توان به اهداف، فرضیات، 
دامنه، مشخصات تمرین‌های مدیریت بحران، بخش‌های 
مختلف تمرین، مراحل برگزاری تمرین، ساختار اجرایی و 
شرح وظایف ارکان اجرایی به تفکیک قبل و حین تمرین 
اشاره کرد. به گزارش ایسنا، خانکه، رئیس کمیته تخصصی 
آمادگی و پاسخ نیز در این نشست ضمن قدردانی از 
اقدامات انجام شده توسط سازمان پیشگیری و مدیریت 
بحران شهر تهران اظهار کرد: مفاهیم در حوزه مدیریت 
بحران بصورت مستمر در حال تغییر بوده و مناسب ترین 
تعریف برای مرحله آمادگی، توسعه مبتنی بر خطر است. 
ضمن آنکه آمادگی شامل سیستم هشدار اولیه-برنامه های 
عملیات اضطراری و پاسخ اضطراری-آموزش و تمرین است 

و آمادگی به جز مشارکت مردم معنا نخواهد داشت.

نگاه

مدیریت بحران
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سخنگوی سازمان اورژانس کشور در 
واکنش به ادعای انتقال و جابجایی بیمار 

به واسطه آمبولانس‌ها توضیحاتی داد.
چند روز قبل بود که یک خبر به نقل 
از یک متخصص درباره جابجایی بیماران 
در مسیر بیمارستان، در فضای مجازی 
سخنگوی  یکتاپرست  شد.بابک  منتشر 
سازمان اورژانس کشور، در گفت‌وگو با 
خبرنگار مهر گفت: این موضوع هیچ ربطی 
به آمبولانس‌های ۱۱۵ اورژانس کشور ندارد. 
زیرا، آمبولانس‌های ما فقط وظیفه دارند 
بیماران را در بیمارستان‌های دولتی جابجا 
کنند و سر و ته مأموریت آمبولانس‌های 

۱۱۵ کاملًا بسته است.
وی افزود: مأموریت‌های اورژانس ۱۱۵ 
اینگونه نیست که حتماً همه بیماران به 
بیمارستان منتقل شوند، بلکه تکنسین ما 
با مرکز فوریت‌ها تماس می‌گیرد و بعد از 
شرح حال بیمار، نسبت به اعزام او به یک 
مرکز درمانی دولتی اقدام می‌شود.یکتاپرست 
ادامه داد: برای انتقال بیمار به بیمارستان، 
سیستم هوشمند مرکز فوریت‌ها تصمیم 
می‌گیرد بیمار بر اساس شرایطی که دارد، 
به کدام بیمارستان منتقل شود و آمبولانس 
ما حق ندارد غیر از بیمارستانی که معرفی 
شده، بیمار را جای دیگری ببرد. چون اساساً 
پذیرش نخواهد شد. سخنگوی سازمان 
اورژانس کشور گفت: بعضاً مشاهده شده که 
همراه بیمار به تکنسین ما اصرار می‌کند که 
بیمار او به بیمارستانی که او می‌گوید برود 
و بر سر همین موضوع، نیروی فوریت‌های 
پزشکی؛ کتک هم خورده‌اند، اما انتقال بیمار 

فقط به بیمارستان از قبل هماهنگ شده 
صورت می‌گیرد. یکتاپرست در ارتباط با 
آمبولانس‌های خصوصی نیز اظهار داشت: 
وظیفه آمبولانس‌های خصوصی، جابجایی 
و انتقال بیمار غیر اورژانسی از منزل به 
بیمارستان و بالعکس است.وی افزود: به 
عنوان مثال، یک بیمار بستری نیاز به تخت 
ICU دارد و آن بیمارستان به دلایلی ندارد 
و پزشک مربوطه می‌نویسد و دفتر پرستاری 
 ICU آن بیمارستان نسبت به تهیه تخت
در بیمارستان دیگر اقدام و هماهنگی‌های 

لازم صورت می‌گیرد و بیمار با آمبولانس 
گفت:  می‌شود.یکتاپرست  منتقل  خصوصی 
متأسفانه تعداد اندکی از آمبولانس‌های 
خصوصی در این قبیل مأموریت‌ها، شیطنت 
کرده و به ازای دریافت مبلغی، بیمار را به 

بیمارستان دیگری منتقل می‌کنند.
به گزارش مهر، سخنگوی سازمان 
اورژانس کشور با تاکید مجدد بر این 
موضوع که چنین مواردی خیلی اندک 
است، تصریح کرد: اداره کل آمبولانس‌های 
خصوصی در سازمان اورژانس کشور، وظیفه 

نظارت بر آمبولانس‌های خصوصی را دارد 
و به همین منظور، نظارت‌ها را تشدید و 
برای کل آمبولانس‌ها کارت هوشمند صادر 
کرده ایم.یکتاپرست با اشاره به وجود ۱۸۰ 
آمبولانس خصوصی در کشور گفت: ۵۰ 
مورد این آمبولانس‌ها در تهران فعالیت دارند 
که ما نمی‌توانیم برای همه مأموریت‌های 
آمبولانس‌های خصوصی، نیرو بفرستیم.

وی افزود: مردم می‌توانند با سامانه ۱۹۰ 
در ارتباط باشند و هرگونه مشکلی را درباره 

آمبولانس‌ها گزارش کنند.

پرستاری،  نظام  سازمان  کل  رئیس 
با اشاره به کمبود نیروی پرستاری در 

مجبوریم  گفت:  کشور،  درمانی  مراکز 
اضافه کاری اجباری به پرستاران 

بدهیم.
احمد نجاتیان، در یک برنامه تلویزیونی 
به وضعیت نیروی انسانی در حوزه سلامت 
اشاره کرد و افزود: نظام سامت بدون 

نیروی پرستاری بی معنا است.
وی با عنوان این مطلب که سختی‌های 
حرفه پرستاری ملموس است، افزود: 
متأسفانه با حجم انباشته‌ای از مشکلات 
پرستاری در کشور مواجه هستیم که 
حادترین آن، بحث کمبود نیروی پرستاری 

است.
نجاتیان ادامه داد: در حال حاضر 
پرستاران ما با نصف استاندارد نیروی 
پرستاری، مشغول خدمت به مردم و 
بیماران هستند که همین موضوع سبب 
انجام اضافه کاری‌های اجباری می‌شود.
وی افزود: ما نمی‌توانیم خدمت به بیماران 

را تعطیل کنیم و از همین رو، پرستاران 
مجبور به اضافه کاری اجباری تا ۱۰۰ 

ساعت در ماه هستند.
به گزارش مهر، رئیس کل سازمان نظام 
پرستاری گفت: کمبود نیروی پرستاری 
باعث می‌شود بعضاً یک پرستار از ۸ بیمار 
مراقبت کند که همین موضوع با آسیب‌هایی 

برای بیمار و پرستار همراه است.
وی افزود: مطالعات نشان می‌دهد 
نیروهای پرستاری بعد از ۱۰ سال خدمت، 
دچار عوارض جسمی و روحی ناشی از 
سختی کار می‌شوند و از همین رو، باید 

زودتر بازنشسته شوند.
ادامه داد: متأسفانه کمبود  نجاتیان 
نیروی پرستاری در کشور، باعث شده قانون 
بازنشستگی پیش از موعد برای پرستاران 

در بخش دولتی اعمال نشود.

رئیس پلیس راهور فراجا از تردد 
۵۵۰ هزار نفری زائران اربعین از مرزهای 
زمینی و جاده‌ای خبر داد و توصیه‌ها و 
هشدارهایی را نیز برای پیشگیری از 

تصادفات ارائه کرد.
سردار سید تیمور حسینی در گفت‌وگو 
با ایسنا با اشاره به آغاز طرح ترافیکی ویژه 
اربعین در کشور گفت: در روزهای اخیر 

شاهد موج خروج گسترده زائران از مرزهای 
زمینی هستیم، به طوری‌که برابر آمارهای ما 
تا پایان شب گذشته حدود ۵۵۰ هزار زائر از 
طریق مرزهای زمینی وارد خاک کشور عراق 
شده‌اند، که از این آمار بیشترین حجم تردد 
مربوط به مرز مهران با سهمی ۵۳ درصدی 
بوده است.  رئیس پلیس راهور فراجا با بیان 
افزایش چشمگیر  آمارها نشان‌دهنده  اینکه 

تردد زائران در مقایسه با سال‌های گذشته 
است، گفت: در مرز مهران ۲۷۹ هزار تردد 
ثبت شده و این مرز پرترددترین پایانه 
مرزی اربعین در کشور است.وی از زائران 
خواست که در صورت امکان و به منظور 
کاهش بار ترافیکی از سایر مرزهای زمینی 
مانند خسروی، باشماق و تمرچین بر سفر 
به عتبات تردد کنند. رئیس پلیس راهور 
فراجا همچنین با بیان اینکه این‌بار استثنائا 
از مردم می‌خواهیم که برای سفر اربعین از 
خودروی شخصی خود استفاده کنند، گفت: 
زیرساخت‌های لازم برای پارک خودرو و 
تامین امنیت خودروها در پارکینگ‌ها اتخاذ 
شده است. اما لازم است که زائران نیز رعایت 
یکسری نکات را مدنظر قرار دهند، از جمله 
اینکه حتما زمان سفر خود را مدیریت کنند. 
پرهیز از رانندگی‌های طولانی مدت نیز نکته 
مهمی است که باید مورد توجه قرار بگیرد، 
تاکید پلیس این است که به ازای هر دو 
ساعت رانندگی، حداقل ۱۵ دقیقه استراحت 
از سوی راننده انجام شود. حسینی اضافه 
کرد: پرهیز از رانندگی با سرعت غیرمجاز 

باید مورد تاکید رانندگان باشد. علاوه بر 
سرعت غیرمجاز، سبقت غیرمجاز، تردد از 
شانه خاکی، تجاوز به چپ و ... نیز جزو خط 
قرمزهای ترافیکی پلیس راهور است، لذا 
لازم است که رانندگان از ارتکاب آن پرهیز 
کنند.وی همچنین به زائران توصیه کرد که 
از عجله و شتاب در رانندگی پرهیز کرده و 
اگر به دلیل گرمای هوا، ساعات آغازین روز 
یا ساعات پایانی شب را برای سفر جاده‌ای 
انتخاب کرده‌اند، حتما دقت کافی داشته 
و از رانندگی در حالت خستگی و خواب 
آلودگی پرهیز کنند. به گفته رئیس پلیس 
راهور فراجا ماموران پلیس راهور با تمام 
توان در محورهای مواصلاتی و پایانه‌های 
مرزی حضور دارند تا از بروز هرگونه حادثه 
جلوگیری و به زائران عزیز خدمت‌رسانی 
کنند.وی با اعلام دو شماره تلفن ۱۲۰ و 
۸۸۲۵۵۵۵۵ از زائران خواست که برای 
اطلاع از آخرین وضعیت ترافیکی جاده‌های 
کشور و به خصوص محورهای منتهی به 
پایانه‌های مرزی اربعین با این شماره‌ها 

تماس بگیرند.

سخنگوی سازمان اورژانس کشور توضیح داد

ادعای جابجایی بیمار به واسطه آمبولانس‌ها

رئیس کل سازمان نظام پرستاری خبر داد 

اضافه کار اجباری پرستاران تا ۱۰۰ ساعت

رئیس پلیس راهور فراجا اعلام کرد

هشدارهای ترافیکی پلیس به زائران اربعین

گروه اجتماعی - سعید تهرانی: مدیر 
مجموعه فرهنگی و ورزشی امام خمینی 
)ره( در نشست خبری جزییات اردوی 
فرهنگی و ورزشی دانش آموزان غرب 

را تشریح کرد.
سردار سید محمد آقامیر گفت: اردوگاه 
امام خمینی)ره( بنیاد علوی رشد خوبی را در 
سه ماه اخیر در فعالیت‌های خود برای ارائه 
افزود:  خدمات به دانش‌آموزان داشت.وی 
بنیاد علوی در 350 نقطه کشور جامعه 
هدف برای توانمندسازی و محرومیت‌زدایی 
دارد و دانش‌آموزان جزو یکی از گروه‌ها برای 
توانمندسازی هستند.آقا میر ادامه داد: اردو 
تنها برای اوقات فراغت نیست؛ دانش آموزان 
برای تکمیل برنامه درسی و تربیتی خود نیاز 
به اردو دارند تا یافته‌های خود را به وحدت 
برسانند. در همین راستا برنامه‌های تربیتی 
را نیز برای دانش آموزان طراحی کرده‌ایم. 
وی با بیان این که در این اردو به برنامه‌های 
تربیتی، آشنایی با هوش مصنوعی، انتخاب 
رشته، معنویت و رفتار اجتماعی توجه شده؛ 
افزود: در این اردو بحث کلاس حذف شده و 
کارآگاه آموزشی و تربیتی ایجاد شده است. 
این اقدام می‌تواند در گام دوم انقلاب و تحقق 

بیانات امام خمینی موثر باشد.

مدیر مجموعه فرهنگی و ورزشی امام 
خمینی )ره( ادامه داد: از هفته آینده دانش 
آموزان اهل تسنن استان‌های کُردنشین 
کردستان،آذربایجان غربی و کرمانشاه از ۲۶ 
تا ۳۱ مرداد در اردو فرهنگی ورزشی شرکت 
خواهند کرد.وی با بیان این که در این اردو 
در هشت رشته مسابقه دانش آموزی برگزار 
می‌شود؛ ادامه داد: دانش آموزان در مسابقات 
دو میدانی، والیبال، تنیس روی میز، شطرنج، 
شنا، فوتسال،تیراندازی و پینت بال شرکت 
می‌کنند. وی ادامه داد: این مجموعه فرهنگی 
و ورزشی امام خمینی)ره( به مساحت ۲۷ 
هکتار دارای مقبره دو شهید گمنام  و ۸ 
اقامتگاه است که یکی از اقامتگاه ها درست 
تعمیرات قرار دارد.همچنین دارای سالن 
تیراندازی، پنتبال، استخر، زمین فوتبال 
است. مدیر مجموعه فرهنگی و ورزشی 
امام‌خمینی با بیان اینکه غربالگری برای 
۸۰۰ نفر در قالب تست پزشکی انجام شد، 
خاطرنشان کرد: تست بهداشتی و پزشکی 
برای دانش‌آموزان داریم و اگر نیاز درمان 
مداوم داشته باشند، تحت حمایت بنیاد 
علوی هستند. اعتبار تست پزشکی بالا بود؛ 

اما آن را تامین کردیم.
محسن سوئیزی، مشاور علمی مدیر 

مجموعه فرهنگی و ورزشی امام خمینی در 
ادامه نشست خبری اظهار کرد: نشست‌های 
علمی از جمله مشاوره تحصیلی و انتخاب 
رشته دانشگاه برای دانش‌آموزان غرب 
کشور برنامه‌ریزی شده است. این کارگاه‌ها 
یک ارتباط منطقی با یکدیگر دارد.مشاور 
علمی مدیر مجموعه فرهنگی و ورزشی 
امام خمینی با بیان اینکه هوش مصنوعی به 
عنوان یک تهدید و فرصت محسوب می‌شود، 
ابراز کرد: دانش آموزان باید در این کارگروه‌ها 
بتوانند از هوش مصنوعی در راستای ارتقای 
آموزشی استفاده کنند.وی با بیان اینکه 

مهارت‌های مالی و اقتصادی دانش‌آموزان 
از دیگر مباحث مهم است، خاطرنشان کرد: 
فرد و دانش‌آموز قبل از ورود به اشتغال این 
مباحث مالی را فرامی‌گیرند و برای کارفرینی 
کوچک آماده می‌شوند.سوئیزی با بیان اینکه 
مهارت‌های فردی و اجتناعی در قالب یک 
کارگروه انجام می شود، عنوان کرد: یک 
جرقه برای دانش‌آموزان است و در این 
کارگروه‌ها به سه مبحث از جمله روانشناسی 
ارتباط، روانشناسی کاربردی اجتماعی و نه 
گفتن تحت عنوان نشست‌های تخصصی 

پرداخته می‌شود.

مدیر مجموعه فرهنگی ورزشی امام‌خمینی)ره( تشریح کرد

برگزاری اردوی فرهنگی ورزشی برای 800 دانش‌آموز غرب کشور

ابهام در مصوبه تعیین حق بیمه 25 درصدی 
تامین اجتماعی برای صدور پروانه ساختمانی 

دبیر گارگروه افزایش تاب آوری شهر تهران در برابر زلزله در خصوص 
انتقادات ادامه دار به مصوبه سال گذشته مجلس که بر اساس آن ۲۵ درصد 
از عوارض صدور پروانه به عنوان حق بیمه تأمین اجتماعی دریافت می‌شود 
گفت: مشخص نیست که مبنای رقم ۲۵ درصدی از سوی نمایندگان بر چه 
اساس بوده است. امیر کیوان صالحی در نشست کارشناسی بررسی چالش 
های استفساریه ماده ۵ قانون بیمه‌های اجتماعی کارگران ساختمانی که در 
محل شورای اسلامی شهر تهران برگزار شد، افزود: ضمن اینکه نحوه هزینه 
کرد این مبالغ در سازمان تامین اجتماعی نیز دارای ابهاماتی است.نشست 
کارشناسی بررسی چالش های استفساریه ماده ۵ قانون بیمه‌های اجتماعی 
کارگران ساختمانی روز دوشنبه 22 مرداد، با حضور ریاست عمران و 
زیرساخت، ریاست انجمن صنعت ساختمان، نمایندگان مجلس، معاونت 
عمران و فرمانداری شهر تهران و معاونت مالی سازمان تامین اجتماعی 
برگزار شد.مجلس شورای اسلامی در ۲۲ شهریور سال گذشته مصوبه‌ای در 
مورد بیمه تأمین اجتماعی تصویب کرد و درصدی که روی عوارض پروانه‌ها 
از سال ۱۳۸۷ گرفته می شد از ۱۰ به ۲۵ درصد رسیده است. این مصوبه 
اگرچه با هدف حمایت از کارگران ساختمانی بود، اما به گفته کارشناسان، 
به دلیل مشکلات ساختاری نه فقط فشار مضاعفی به سازندگان وارد کرده 
بلکه در عمل نیز سودی نصیب کارگران ساختمانی نکرده است. صالحی 
اضافه کرد:در شرایط فعلی، کشور دچار بحران عدم تعامل میان سازمان ها 
شده که یکی از این موارد سازمان تامین اجتماعی است.وی افزایش مبلغ 
عوارض صدور پروانه به عنوان حق بیمه تأمین اجتماعی را موجب فشار 
مضاعف به  سازندگان  اعلام کرد  و افزود:  ضریب 15 درصدی را که تا 
پارسال بود امروز 25 درصد شده که رشد 70 درصدی داشته و این در 
شرایطی است که عوارض خود شهرداری هم هر ساله افزایش دارد و این 
فشار مضاعف این سوال را ایجاد می‌کند که مجلس چگونه به این ضریب 
25 درصدی رسیده است؟ صالحی ادامه داد: نکته دیگر اینکه اساسا این 
مبالغ که از سوی سازندگان پرداخت می‌شود در کجا دارد هزینه می‌شود؛ 
چرا که بسیاری از کارگران از اتباع هستند که بیمه نمی‌شوند و بسیاری نیز 
دیگر به دلایل شرط و شروط هایی که سازمان تامین اجتماعی از جمله 
ضرورت کسب دوره مهارت گذاشته اساسا تمایلی به گذراندن دوره ها 
ندارند که در این شرایط کمتر کارگری بیمه می‌شود.صالحی با  اشاره به 
جرایم سنگین سازنده ها در صورت عدم پرداخت این عوارض تصریح کرد: 
این مبالغ را حساب کرده و در لحظه  حساب بسته می‌شود. به علاوه اینکه 
ماهانه 2 درصد جریمه در نظر گرفته شده و البته محدودیت هایی نیز در 
زمینه ثبت اسناد تعیین شده است.وی با بیان اینکه این شرایط تحمیلی به 
سایر مشکل سازندگان اضافه شده و چالش های آنها را تشدید کرده اظهار 
داشت: سازنده اگر ناراضی باشد ورود پیدا نمی‌کند؛ کمااینکه هم اکنون نیز  

آمار صدور پروانه از 44 هزار عدد به  6 هزار رسیده  است.

ویژه

خدمت‌رسانی ۷۰۰ مرکز درمانی به 
زائران اربعین حسینی

رئیس جمعیت هلال احمر گفت: امسال ۷۰۰ مرکز 
درمانی سطح یک، ۲ و ۳ و ١٥٠٠ موکب درمانى مردمى 

در کشور عراق به زائران خدمت‌رسانى م‌ىکنند.
پیرحسین کلیوند رئيس جمعيت هلال احمر اظهار کرد: 
امسال در راهپيماىي اربعين با افزایش ۱۰۰ درصدی ظرفیت 
هاى امدادونجات و بهداشت و درمان در كشور عراق آماده 
خدمت رسانى به زائران هستيم. او ادامه داد: بیمارستان 
به همراه بیمارستان امام علی)ع( در نجف، ۶ بیمارستان 
در کربلا، كي بيمارستان در سامرا و كي بيمارستان در 
كاظمين، پزشکان ایرانی حضور دارند و به زائران ايرانى 
خدمات درمانى ارائه مى كنند.به گزارش ایسنا، کلیوند بیان 
کرد: در مسیر نجف تا کربلا نيز ۴ بيمارستان آماده ارائه 
خدمت به زائران اربعین هستند. امسال ۷۰۰ مرکز درمانی 
سطح یک، ۲ و ۳ و ١٥٠٠ موكب درمانى مردمى در كشور 

عراق به زائران خدمت رسانى مى كنند.

هلال احمر

زمان‌بندی قطع برق 
به مناطق اعلام شود

خزانه‌دار شورای اسامی شهر تهران با بیان اینکه 
شرکت توزیع نیروی برق در نهایت ناچار شد برق را قطع 
کند، گفت: نهایتا پس از اندیشیدن تمهیدات مختلف، به 
این نتیجه رسیدند که برق باید قطع شود. در زمان قطعی 
برق، باید زمان‌بندی به مناطق اعلام شود؛ چراکه منازل 
مسکونی پمپ آب دارند و آب برخی واحدها نیز قطع 

می‌شود.
حبیب کاشانی در دویست و پنجاه و ششمین جلسه 
شورای اسلامی شهر تهران ضمن محکومیت جنایات غزه 
اظهار کرد: امیدواریم بی تفاوتی بر ما حاکم نشود و بتوانیم 

همواره دست دعا برای مردم غزه برداریم.
وی با بیان اینکه المپیک به پایان رسید و پارالمپیک 
در حال آغاز است، تصریح کرد: تمام تلاش ورزشکاران در 
طول چهار سال برای موفقیت در المپیک است. ما پیش از 
مسابقات با ورزشکاران دیدار داشتیم و به آنها گفتیم همه 
شما برای ما حاج قاسم هستید. جاج قاسم ماه ها از خانواده 

و کشور دور شدند تا اقتدار به ارمغان بیاورند.
کاشانی با اشاره به کسب ۱۲ مدال رنگارنگ به دست 
آمده توسط ورزشکاران گفت: هر مسئولی در کشور باید 
بداند که تجهیز وسایل ورزشی را در دستور کار قرار دهد. 
ورزشکاران در طول این سالها از تحصیل خود بازماندند و 
یا در مسائل رفاهی با مشکل روبه رو بودند. خواهش ما این 
است تمام کسانی که می‌توانند کمک کنند تا افتخارآفرینان 

در المپیک را مورد توجه قرار دهند.
وی افزود: کسانی که نتوانستند بعد از این میزان تلاش 
مدال طلا بگیرند، ماه ها کابوس خواهند دید که چرا 
نتوانستند مدال طلا به دست بیاورند. امروز وظیفه ماست 

که این ورزشکاران را مورد توجه قرار دهیم.
به گزارش ایلنا، کاشانی با بیان اینکه شرکت توزیع 
نیروی برق در نهایت ناچار شد برق را قطع کند، گفت: 
نهایتا پس از اندیشیدن تمهیدات مختلف، به این نتیجه 

رسیدند که برق باید قطع شود.
در زمان قطعی برق، باید زمان بندی به مناطق اعلام 
شود؛ چراکه منازل مسکونی پمپ آب دارند و آب برخی 

واحدها نیز قطع می‌شود.

شورای شهر


